\*1) 1340 Agapiti werden diese beiden Höfe durch Schiedsrichter dem Kloster Weende zugesprochen.

\*2) Olerdeshusen, Otrideshusen = Nicolauenberg.

curiis et ipsarum vera proprietate predictis Ghodfridus aut 10  
sui heredes predicti Herwicum aut illum, qui antedictas cu-  
rias habuerit, prout ius nostre civitatis exigit, legitime waran-  
dabunt. Quicunque autem presentem literam habuerit sive  
in morte sive in vita predicti Herwici, illi Ghodfridus aut  
sui heredes predicti eandem facient cautionem, predicto Her- 15  
wico primitus factam de curiis memoratis. Sed si aliquis in  
dictis curiis mediante iustitia evictionem faceret, quod dicitur  
*eyn ansprake*, hanc Ghodfridus et sui heredes predicti depo-  
nere debent et amovere. Quodsi facere non possent, extunc  
Herwico aut illi, qui prefatas curias habuerit, decem marcas 20  
puri argenti reddere et restituere debent sine contradictione,  
ipsas duas curias predictas eis retinendo. Pro premissis fir-  
miter observandis Hermannus Advocatus, Thilo Swanen-  
vloghel, Conradus et Johannes de Ludenhoven fratres in so-  
lidum fideiussorie promiserunt, quorum fideiussorum uno de- 25  
cedente alium eque dignum Ghodfridus et sui heredes predicti  
in locum talis defuncti substituent infra mensem. Datum  
nostre civitatis sub sigillo a. D. MCCCXXXII, in die b.  
Walburgis.

(Mit dem Siegel der Stadt.)

129. 1333. Febr. 1. R

[Registratur des Stadt-Archivs s. v. Commende, Copie Saec. XVI 1.]

Ludolfus de Bodenrode, provincialis terrae Saxoniae<sup>2</sup>,  
frater Wedekindus de Sebechessen commendator<sup>3</sup>, frater Jo-  
hannes de Brunswig plebanus<sup>4</sup> totusque conventus domus et  
ecclesiae s. Mariae novae civitatis Gottingen ordinis s. Mariae  
fratrum Teutonicorum reognoscunt, quod Theod. Hegebolt<sup>5</sup>  
et Greta relicta Theodorici de Elderikeshusen maioris deci-

1) Der Abdruck in B.- u. G.-Beschr. III, S. 74 ist nach einer deut-  
schen Uebertragung des 16. Jahrh. gemacht und hat irrig *Segebode*  
statt *Hegeholt*, wie auch statt Dietrich v. Elderikeshusen der äl-  
tere ein neues Dorf Gr. Elderikeshusen entstanden ist.

2) Ludolf v. Bodenrode 1333..39.

3) Wedekind v. Sebechen 1333. 34.

4) Johann v. Braunschweig 1333..44.

mam in Bernhusen<sup>5</sup>, domui alienatam, redemerunt de rebus suis pro 50 marcis, ita quod unus de fratribus vel alias presbiter in ecclesia s. Mariae singulis diebus, exceptis illis diebus, quibus non convenit nec fieri solet, utpote in sexta feria et sabbatho paschae, semper post matutinas missas unam, quae vocatur matutinalis sive prima missa, utique in novo altari ad hoc constructo et deputato, sed si illud forte vio-  
 laretur seu destrueretur, tunc tamen in altari alio eiusdem 15 ecclesiae celebret: mortuis illis, anniversarium habebitur. Praeterea Greta pro his 50 marcis recipiet quotannis tres marcas et unum fertonem, quorum unum lot ad luminaria ecclesiae, unum lot pro cera, dimidius ferto plebano dabitur. 1333, in vigilia purificationis Mariae virginis.